
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250 RATING

OPTIK
colorado maduro, rustikal, schwach 
glänzend, grobe Aderung und mittlere 
Beschaffenheit, regelmässig verarbei-
tet, feste Einlage

HERKUNFT
Deckblatt, Umblatt und Einlage aus 
Kuba

SAN CRISTOBAL LA PUNTA
BELICOSO

PREIS in Franken

1 6 8 0

RAUCHDAUER  in Minuten 

50 5

GEGEN DEN DURST  Perrier-Jouët blanc de blancs 2002

KOMPLEXITÄT KÖRPERHARMONIE

STÄRKE

SÜSSE

BITTERKEIT

BISSIGKEIT

FAZIT

«Rustikal verarbeitet, 
aber sehr gut.»

AROMEN

140 mm

Ø 21 mm

 – Schön würzige, gut ausbalan-
cierte Zigarre. Intensiver Tabak 
mit Noten von Nuss, Mandeln, 
Erde und Holz. Angenehme 
Bitterkeit.

 – Wird intensiver im zweiten 
Drittel, florale Noten und 
Waldaromen.

 – Wird zunehmend bitter mit 
dunklen Kaffeenoten und 
weissem Pfeffer.

RAUCHNOTIZEN

Nuss
MANDEL

ErdeKaffee

Wald

bitter
Pfeffer

Holz
floral


